CÂMARA MUNICIPAL DE GUAÍBA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2017

Av. Sete de Setembro, 325 – CEP 92500-000
(51) 3480-1174   www.camaraguaiba.rs.gov.br

Página 1 de 10

EDITAL N° 003/2017 – RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DA
TAXA DE INSCRIÇÃO DIVULGADOS PELO EDITAL Nº 002/2017

RENAN DOS SANTOS PEREIRA, Vereador-Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de
Guaíba/RS, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO por este Edital, a retificação do
Edital nº 002/2017 - RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO do
Concurso Público nº 01/2017, nos termos abaixo:

1. Retifica-se a listagem do item 1.1. do Edital nº 002/2017 de que trata do deferimento dos

pedidos de isenção da taxa de inscrição, que passa a vigorar com a seguinte redação:

Auxiliar de Apoio Administrativo

Nº INSC CANDIDATO

622880 Adair Lucas Rehbein Gomes

622947 Alan Machado Lima

624653 Alana Ferreira

627761 Aline Korndorfer

625943 Aline Leite Abel

623729 Alvair Alves Da Rosa

626322 Ana Paula Leite Dos Santos

626132 Bruno Da Silva Carneiro

623206 Caio Henrique Tavares Penha

627305 Carina Vieira

622731 Carlos Alexandre Silveira Da Silva

624278 Claudia Silva Machado

626084 Cora Casagrande

627439 Danielle Dutra Ridrigues

627076 Daniely Almeida Silva

627432 Debora Daiane Makoski

622871 Dezirre Baldez Peixoto

625124 Diogo Kirsch Carvalho

626595 Diogo Lindner

624693 Eliziane Segaspini Stazewski

623543 Fabiana Sales De Souza

624226 Fabio Venancio

626866 Fernanda David Dos Santos

623407 Fernanda Oliveira Da Silva

626851 Francyelle Cavalheiro Kopriva

624719 Giuliane Lopes Borba Dorneles

623032 Greyce Pergher Fernandes

622845 Helenise Oliveira Do Carmo

624921 Hoton Henriques de Almeida Bastos

627185 Igor Lopes Sampaio

625765 Indaia Assmann De Oliveira Da Silva

CÂMARA MUNICIPAL DE GUAÍBA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2017

Av. Sete de Setembro, 325 – CEP 92500-000
(51) 3480-1174   www.camaraguaiba.rs.gov.br

Página 2 de 10

627167 Iuri Luis Jorge De Andrade

627633 Izabel Cristina Silva Machado

624773 Janice Fernanda Eichholz Menske

623553 Jefferson Costa Junior

624051 Jessica Da silva Couto

622822 Joao Pereira De Lima

623338 Juliana De Souza Fadini

625524 Juliana Pedra Rodrigues

628047 Juliane Schulz Cardoso

622912 Kayan Goncalves Suarez

626817 Leticia Neves Becker

623147 Line Silva Müller

626991 Magaly Moog Dutra

623995 Malvaro Maculan Salin

623974 Mara Lucia Da Maluenda

623319 Marcela Magalhaes Antonio

623154 Marcia Felicio Dos Santos

623074 Marcio Da Silva Figueiro

628062 Marcos Schulz Cardoso

627416 Marcus Vinicius Fraga Da Costa

625957 Maria Da Graca De Mello

624885 Maria Do Carmo Morais Fraga

623399 Maria Ruti Machado Da Silva

624240 Marinelson Antonio Cans Junior

623129 Mateus Dalchiavon Generoso

624005 Maurilia Peres

623102 Melissa Peres Queiroz

626698 Michelle Montes De Oliveira

626263 Miria Pinto

627089 Mirian Vargas Moreira

627542 Natiele Rosa

623405 Pamela Bassualdo Da Silva

622587 Paula Dos Santos Freitas

627579 Paulo Victor Soares

625528 Regis Budelon Dorneles

625952 Roberto Borba Peixoto

623279 Rodrigo Cunha

624752 Rosangela Miranda Dos Santos

622738 Roselaine Castro D`avila

624398 Suellen Do Espirito Santo De Souza

625473 Suzana Lima

623321 Tatiane Dos Santos De Abreu

624633 Thiago Rodrigues Oliveira

CÂMARA MUNICIPAL DE GUAÍBA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2017

Av. Sete de Setembro, 325 – CEP 92500-000
(51) 3480-1174   www.camaraguaiba.rs.gov.br

Página 3 de 10

624958 Viviane Castro

625728 Wagner Pereira Da Silva

Procurador

Nº INSC CANDIDATO

622981 Carine Apollo Volpato

626937 Daniela Carvalho Nunes

624785 Denis Rolim

626209 Felipe Conde Machado

625823 Marcelo Nunes Pilar

623809 Renato Damo

626250 Rita De Cassia De Moura

2. Retifica-se a listagem do item 2.1. do Edital nº 002/2017 de que trata do indeferimento dos

pedidos de isenção da taxa de inscrição, que passa a vigorar com a seguinte redação:

Auxiliar de Apoio Administrativo

Nº INSC CANDIDATO MOTIVO

626114 Adelia Martins 1

622763 Adelino Melo Fagundes Filho 2

624169 Airton Gomes De Jezus 2

626385 Alessandra  Zandona 2

625457 Alex Ortiz Guimaraes 2

624310 Aline Borba Lourenco 2

624415 Aline Silva Da Rocha 2

627390 Amalia Anklan De Oliveira 2

626826 Ana Claudia Correa Da Silva 2

624652 Ana Claudia Saldanha Barros 2

625534 Ana Paula  Pereira Coutinho 2

627101 Anderson Gomes 2

626536 Andre Luis Di Mare Passaro 2

625650 Andrea Santiago 2

623773 Andreia Teixeira Carneiro De Oliveira 2

624151 Andressa Mota Moreira Bertaco 2

624817 Angela Lopes 2 e 6

624266 Angelica Da Silva Bvangue Tramontini 2

623707 Antonio Carlos de Oliveira Franco 2

625544 Antonio Pereira 2

623679 Ayumi Kamila Nakayodome Herbstrith 2

626276 Bruna Turatto Spolt 2

625193 Bruno Framarin 2

623268 Bruno Ricardo Soares Da Silva 2

CÂMARA MUNICIPAL DE GUAÍBA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2017

Av. Sete de Setembro, 325 – CEP 92500-000
(51) 3480-1174   www.camaraguaiba.rs.gov.br

Página 4 de 10

Nº INSC CANDIDATO MOTIVO

624703 Bryan Budelon Dorneles 2

625460 Camila Pereira Da Silva 1

622830 Camilly Silva 1

623183 Carine Silva 2

625609 Carla Barbosa 2

625469 Carla Beatriz Oliveira Rodrigues 2

624315 Carla Renata Correa Nunes 1

623791 Carlos Alexandre Avila Cruz Neto 2

625329 Carlos Andre Taborda 2

625361 Carlos Eduardo Barboza De Carvalho 2

625811 Carmen Ligia Velasque Trindade 2

625243 Caroline Alencastro Reckziegel 2

626444 Carolyne Dos Santos Teixeira 2

626411 Catia Ferreira Da Silva 2

626729 Charlene Victorino Da Rocha 2

623460 Charles Aguiar 2

627135 Christopher Jose Ramires Soares 2

623807 Cintia  Dos Santos Borges Barbosa 2

626507 Claudemir Junior Dos Santos Telles 2

625818 Claudete Martins Bueno 2

627576 Claudia Da Silva Sadovski 2

625245 Claudia Luciane Lopes Medeiros 2

623823 Claudio Leonardo Chaves Da Silva 2

625597 Claudio Ribeiro 2

622949 Clediane Mota De Melo 2

623383 Cristian Becker 2

624714 Cristiane Machado De Lima 2

624163 Daiane Azambuja Alves 2

623926 Daiane Carvalho Moreira 2

627792 Daiane Schwalbe Gomes 2

624863 Daniela Souza Dos Santos 2

625702 Dankely Jahn 2

626439 Dayani Mena Barra Da Silva 2

625156 Debora Da Silva Nunes Kubaszewski 2

623507 Debora Rangel Gutterres 2

624620 Deivid Garcia Gouvea 2

626748 Denise Da Silva Moscardini 2

626736 Denise Da Silva Moscardini 2

626750 Denise Da Silva Moscardini 2

624512 Denise Elisabete Rocha Da Silveira 2

626428 Denise Kologeski 2

623115 Denise Teresinha De Souza 2

CÂMARA MUNICIPAL DE GUAÍBA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2017

Av. Sete de Setembro, 325 – CEP 92500-000
(51) 3480-1174   www.camaraguaiba.rs.gov.br

Página 5 de 10

Nº INSC CANDIDATO MOTIVO

623924 Eldara Teresinha Oliveira 2

627424 Elisabete Angela Isotton 2

625661 Ester Rosi Schwantz Leite 2

622917 Eva Quadros 2

626572 Everton Costa Dos Santos 2

624092 Fabiele Goulart De Melo 2

626273 Fagner Uilson Santos Moreira 2

622922 Felipe Luz Da Silva 2

625673 Felipe Pereira Da Silva 2

628112 Fernanda Fraga E Silva 2

625311 Fernando Luz Ferreira 2

623677 Fillipe Vicente Viana 2

626882 Franciele Oliveira Nunes 2

626122 Francine Martins Santos 1

625996 Francisco Henriques 2

623868 Gabriel Nicol 2

627626 Gabriela Davila Carvalho 2

627108 Gennaro J.j. Daniele 2

626413 George Guedes 2

624344 Gessica Rosa De Oliveira 2

627735 Gildomar Roman De Souza 2

624710 Giovani Da Silva Rodrigues 2

623317 Glauber De Assis Godoi 2

624742 Guilherme Sodre Da Silva 2

625873 Guilherme Teixeira Barreto 1

625328 Gustavo Serrano 2

626165 Helder Pinheiro Mayer 2

626277 Igor Da Silva 2

623778 Indiara Morais Da Silva 2

623325 Jaime Machado Leites 2

626369 Janaina Da Silva Rosa 2

627526 Jaqueline Rosa Chemale 2

623781 Jean Douglas Toillier Espindola 2

626168 Jeferson Renan Ribeiro Chagas 2

626490 Jennifer Araujo Da Silveira 2

623651 Jennifer Barbosa 2

625982 Jennyfer Teindade Vieira 2

628042 Jesse Claudio Chagas 2

625876 Jessica Da Silva 2

625263 Jessica Da Silva Alves 2

625860 Jessyka Mayara 2

625599 Joao Ubirajara Fonseca Francisco Pereira 2

CÂMARA MUNICIPAL DE GUAÍBA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2017

Av. Sete de Setembro, 325 – CEP 92500-000
(51) 3480-1174   www.camaraguaiba.rs.gov.br

Página 6 de 10

Nº INSC CANDIDATO MOTIVO

622777 Jonas Lopes Da Silva 2

622911 Jonathan Alves Jesus 2

624082 Jones Heidmann 2

623388 Jorge Chrusciel 2

626008 Jose Fernando Mauricio Da Costa 2

628006 Josiane Da Silva Almeida 2

626389 Josiane dos Santos Souza Magagna 2

625870 Jucilena Dias 2

626077 Juliana Barboza De Carvalho 2

623180 Juliana Da Silva Cavalheiro 2

625880 Juliano Moraes 2

624642 Juscelino Juliano Lopes 2

623633 Kalil Gibram Rosa Marques Da Costa 2

623636 Kamilla Viana 2 e 6

623002 Karen Santos Cunha 2

622990 Karen Santos Cunha 2

622719 Karla Susane Prado Aguiar 2

623722 Kelen Bianca De Souza Ferreira 2 e 6

627931 Kelly De Souza Oliveira 2

624390 Kessede Soares 2

623759 Ketlin Souza 2

623752 Ketlin Souza 2

626813 Kim Bueno De Alencastro 2

622842 Larissa Souza De Antonio 2

626011 Laura Moreira 2

623313 Leandra De Marya Costa Lopes Assuncao 2

625405 Leandro Ferreira De Souza 2

628102 Leonardo Duarte 2

623965 Leonardo Martins Policarpo 2

626746 Lia Soares Fabrica 2

625806 Liliane Martins Ferreira 2

625830 Lori Edilio Lima 2

622767 Louise Ariele Cezar Rodriguez 2

623886 Lucas  Mota 2

623202 Lucas Franco 2

623892 Lucas Pereira Pinto 2

624711 Luciane Alves Da Silva 2

626426 Luciane Fernandes 2

623993 Luciane Martins Zanini 2

623302 Luis Evandro Pereira Assuncao 2

624985 Luiz Claudio Ramos Gramlich 2

625094 Luiz Fernando Costa Paes 2

CÂMARA MUNICIPAL DE GUAÍBA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2017

Av. Sete de Setembro, 325 – CEP 92500-000
(51) 3480-1174   www.camaraguaiba.rs.gov.br

Página 7 de 10

Nº INSC CANDIDATO MOTIVO

624676 Luiz Wagner Nogueira Cousseau 2 e 8

625480 Mahyra Machado Pereira 2

624432 Marcela Liziardi Pereira 2

622831 Marcia  Kochen Reidel 2

625672 Marcio Severo Bernardes 2

624066 Marcus Alexandre Muller 2

624049 Mariana Umpierre Mendes 1

623709 Martha Lage 2

625618 Mateus Ferraz Dos Santos 2

623480 Matheus Halinski De Souza 2

623515 Melise  Da Silva Lopes 2

624211 Michele Araujo Fernandes 2

623070 Michele Saraiva Franca 2

622994 Michelle Amorim Costa Da Silveira 2

627020 Mylenna Molardi Da Silva Araujo 2

626972 Nathalia Moglie Birnfeld 2

623039 Nathieli Miotto 2

623312 Nicole Fedatto 2

626505 Pablo Da Silva Costa 2

624031 Paola Renata Renata Dutra Cardoso 2

622861 Patricia Alves Da Silva 2

623280 Patricia Da Silva 2

623899 Patricia De Oliveira 2

623290 Patricia Mentz 2

625868 Patricia Teresinha Abruzzi 2

623634 Patrick Neves Leal 2

623012 Pauline Correa Sanguanini 2

628108 Pedro Dutra 2

623389 Queli Emilene Dos Santos Becker 2

625787 Rafael  Oliveira 2

627381 Rafael  Oliveira 2

624128 Rafael Francisco Da Silva Caporale 2

626755 Rafael Silva Giraudo 2

627369 Rafaela Maria Diniz 2 e 4

627964 Raquel Cristina Matos De Oliveira 2

622653 Raquel Da Silva Lucas 2

624823 Regis Tiaraju Felizardo Junior 2

622974 Rejane Camargo 2 e 7

626292 Ricardo Goncalves De Deus Villar 2

622798 Ricardo Luisi 2

623742 Rodrigo Dos Santos Schmidt 2

627176 Rodrigo Wegner Da Fonseca 2

CÂMARA MUNICIPAL DE GUAÍBA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2017

Av. Sete de Setembro, 325 – CEP 92500-000
(51) 3480-1174   www.camaraguaiba.rs.gov.br

Página 8 de 10

Nº INSC CANDIDATO MOTIVO

626126 Rosangela Beatriz Guatimozim Ehms 2

627978 Rose Mary Martins Machado 2

623406 Ruan Mendes Pinhol 1

627981 Sabrine Leal 2 e 4

626370 Salete Masui 2

624911 Samoara Pereira Juliani 2

627447 Sandra Helena Lietz Sadowski 2

623260 Sergio Luiz Sanchez Antonio Junior 2

625159 Sheyla Azevedo Villar 2

626364 Simone Mesemburgue 2

626468 Sonia Lopes 2

624376 Stephanie Proenca Vach 2 e 5

623490 Tais Da Silva Benites 2

623544 Tamires Cristina Da Rocha Pires 2

628107 Tauana Ferreira Woytichoski 2

625750 Thauany Nunes De Avila 2

623491 Tiago Andre Da Silva Rossi Rodrigues 2

622656 Tiago Dos Santos Jardim 2

623705 Tyenne Telma Peterline 2

626603 Valeria Gomes 2

626691 Vanessa Bitencourt De Souza Oliveira 2 e 3

625008 Vanessa da Silva Yamashitafuji Gramlich 2

624681 Vanessa Machado Barcellos 2

627016 Vania Marques 2

623380 Victoria Rodrigues Dos Santos 2

626098 Vilmar Da Silva 2

625238 Vinicius Farias 2

624227 Wanderley Do Nascimento Silva 2

622589 William Dos Santos Rodrigues 2

627806 William Oliveira 2

626927 Yuri Duarte 2

Procurador

Nº INSC CANDIDATO MOTIVO

622623 Alisson Jordy Martins da Silva 2

626321 Ana Claudia Lemos Santos 2

626362 Arnaldo Gomes Da Silva Reinaldo 2

625942 Bruna Da Rocha Silva 2

627277 Carolina Chaves Dos Santos 2

627958 Carolina Claudio Chagas 2

627973 Cátia Soraia Jesus 2

623826 Claudio Leonardo Chaves Da Silva 2

CÂMARA MUNICIPAL DE GUAÍBA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2017

Av. Sete de Setembro, 325 – CEP 92500-000
(51) 3480-1174   www.camaraguaiba.rs.gov.br

Página 9 de 10

623825 Claudio Leonardo Chaves Da Silva 2

627157 Felipe Bobato 2

626971 Jairo Borges Coelho 2 e 4

625464 Michelle Silva Dos Santos 2

623171 Murilo Luiz Andrade Da Silva 2

624131 Renan Telles 2

624678 Roberta Duarte Da Costa E Silva 2

623604 Suzana Soares Rocha 2

623609 Thiago Dall Asta Rizzotto 2

623355 Valdoni Pereira Barth 2

624737 Vanessa Sampaio Santos 2

Legenda:

Motivo 1 – Enviou o requerimento de isenção da taxa de inscrição (ANEXO IV) do Edital
nº 001/2017, sem a devida assinatura.

Motivo 2 – Não enviou o requerimento de isenção da taxa de inscrição (Anexo IV)
previsto no item 4.5 do Edital nº 001/2017.

Motivo 3 – Enviou documento diverso do solicitado no item 4.5 do Edital nº 001/2017
(foto do comprovante de prestação de informações ao Governo Federal/Departamento
de Cadastro Único).

Motivo 4 – Enviou documento diverso do solicitado no item 4.5 do Edital nº 001/2017
(folha resumo cadastro único – V7).

Motivo 5 – Enviou documento diverso do solicitado no item 4.5 do Edital nº 001/2017
(comprovante de inscrição).

Motivo 6 – Enviou documento diverso do solicitado no item 4.5 do Edital nº 001/2017
(foto do cartão bolsa família).

Motivo 7 – Enviou documento diverso do solicitado no item 4.5 do Edital nº 001/2017
(foto da carteira de idoso).

Motivo 8 – Enviou documento diverso do solicitado no item 4.5 do Edital nº 001/2017
(foto do site consultacadastral.inss.gov.br).

3. As demais disposições do Edital nº 002/2017 permanecem inalteradas.

José Haroldo Raphaelli de Quadros
Diretor Administrativo

CÂMARA MUNICIPAL DE GUAÍBA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2017

Av. Sete de Setembro, 325 – CEP 92500-000
(51) 3480-1174   www.camaraguaiba.rs.gov.br

Página 10 de 10

Matheus Dutra da Silva
Presidente da Comissão de Concurso Público

Ver. Renan dos Santos Pereira
Presidente

Guaíba/RS, 22 de junho de 2017.

Registre-se e publique-se.